
Centre de Gestion  
de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde 

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 

1/2 

ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS ADMIS A 
CONCOURIR A L’EXAMEN PROFESSIONNEL D'ACCES PAR LA 

VOIE DE L’AVANCEMENT DE GRADE AU GRADE D’EDUCATEUR 
DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES PRINCIPAL  

DE 2ème CLASSE - SESSION 2023

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n° 2011-605 du 30 mai 2011 modifié portant statut particulier du cadre 
d’emplois des éducateurs territoriaux des activités physiques et sportives, notamment 
au II de son article 17 ; 

Vu le décret n° 2011-792 du 28 juin 2011 fixant les modalités d’organisation de l’examen 
professionnel prévu au II de l’article 17 du décret n° 2011-605 du 30 mai 2011 portant 
statut particulier du cadre d’emplois des éducateurs territoriaux des activités physiques 
et sportives ; 

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

Vu le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020 modifié pris pour l'application des articles 
7 et 8 de l'ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu l’arrêté n° AR-0539-2022 en date du 19 juillet 2022 du Président du Centre de Gestion 
de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant ouverture d’un examen 
professionnel d’accès par la voie de l’avancement de grade au grade d’éducateur des 
activités physiques et sportives principal de 2ème classe session 2023 ; 

Considérant que les dossiers d’inscription ont été reçus jusqu’au 20 octobre 2022 à minuit ; 

ARRETE 

ARTICLE 1 - La liste des candidats admis à concourir à l’examen professionnel d’accès par 
la voie de l’avancement de grade au grade d’éducateur des activités 
physiques et sportives principal de 2ème classe ouvert par le Centre de Gestion 
de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde au titre de l’année 2023 
selon décision susvisée est arrêtée conformément à la liste ci-jointe sous 
réserve des dispositions de l’article 2 ci-après. 

Elle contient 92 noms 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230109-AR-0011-2023-AR
Date de réception préfecture : 10/01/2023



2/2 

ARTICLE 2 - L’admission à concourir des candidats n’ayant pas remis un dossier 
d’inscription complet est acceptée sous réserve de la production des pièces 
manquantes à leur dossier. 

Ce dossier peut être complété jusqu’au début de la première épreuve. 

La participation à l’examen professionnel sera refusée à tout candidat n’ayant 
pas été en mesure de compléter son dossier d’inscription en temps utile. 

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

Le Président du Centre de Gestion, 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté,

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant
le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa réception
par le représentant de l’Etat et sa publication.

Fait à BORDEAUX, 
Le  

     4ème Vice-Président 
 Maire de Saint-Aubin-de-Médoc 

RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE : 

PUBLIE LE : 

 P/ Le Président, 

     Christophe DUPRAT 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230109-AR-0011-2023-AR
Date de réception préfecture : 10/01/2023



Bordeaux, le 9 janvier 2023  
 
 
 
 
 

 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel d’éducateur des activités physiques et sportives  
principal de 2ème classe (avancement de grade) - Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

1/6 

141115 ACHERITEGUY Sylvain 

141467 
ANDRY 

née CHEVALLON 
Nelly 

141473 ANGELOT Olivier 

141348 AYRINHAC Pauline 

141472 BAH Mamadou 

140980 BASSEREAU Guillaume 

141355 BERILHE François 

141445 BERTAZZO Alain 

141522 BERTRAND Anthony 

141670 BOGE Yann 

141410 BOIREAU Fabien 

141640 BOUNIOL FAUREL François 

140986 
BOURDEN 

née BIL 
Sarah 

141671 
BSAIES 

née MEDDEB 
Myriam 

141672 CABASSUT Jean-Philippe 

141343 CARLE Cécile 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230109-AR-0011-2023-AR
Date de réception préfecture : 10/01/2023



Bordeaux, le 9 janvier 2023  
 
 
 
 
 

 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel d’éducateur des activités physiques et sportives  
principal de 2ème classe (avancement de grade) - Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

2/6 

141414 
CARRUTHERS 

née LARBALETRIER 
Fanny 

141016 CASADO Manuel 

141363 CHAMBRE Stéphane 

141523 CLERGUE Aurélie 

141020 COIGNAC Sandrine 

141055 COPPOLA Julien 

141560 COSNIER Arnaud 

141535 COSTE Florian 

141038 
DE ZAIACOMO 
née PARENT 

Marie 

141013 
DELANNOY 

née CARREAU 
Marion 

141487 DELAYEN Maxime 

141214 DELECRAY Thomas 

141045 DIMECH Nicolas 

141271 DROUIN Anne-Charlotte 

141406 DUCHENE Olivier 

141280 DUPUTIÉ Cédric 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230109-AR-0011-2023-AR
Date de réception préfecture : 10/01/2023



Bordeaux, le 9 janvier 2023  
 
 
 
 
 

 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel d’éducateur des activités physiques et sportives  
principal de 2ème classe (avancement de grade) - Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

3/6 

141174 
ETCHECHURY 
née MOUESCA 

Miren 

141197 
EYQUEM 

née LOUVET 
Sandrine 

141661 FALEU Yanko 

141490 GASC Muriel 

140977 GEFFRAY Charlotte 

140973 GEORGES Johan 

141354 
GHIRARDI 
née FEZAS 

Caroline 

141060 GOUHIER Fabian 

141088 GOYHENEIX Pierre 

140968 HAMDANE Faycal 

141451 HATIER David 

141220 HUGONENC Cindy 

141624 IMBERT Marie 

141616 KADARI Anthony 

141662 LABORDE Jerome 

141196 
LABOYRIE 

née COUDERC 
Emilie 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230109-AR-0011-2023-AR
Date de réception préfecture : 10/01/2023



Bordeaux, le 9 janvier 2023  
 
 
 
 
 

 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel d’éducateur des activités physiques et sportives  
principal de 2ème classe (avancement de grade) - Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

4/6 

141508 LAFONT Jean Marie 

141375 LAHERRERE Jonathan 

141270 LAHORGUE Stéphanie 

141364 LATOUCHE Julien 

141078 LAURENT Sébastien 

141836 LAZERGES Thomas 

141663 LEES-MELOU Cedric 

141559 LEMAUFF Jessica 

141246 LEMAUFF Jeanne 

140983 LEROUGE Jeremy 

141230 LESCURE Xavier 

141096 LEVERS Romain 

141344 MAISONOBE Anthony 

140975 
MALECAMP 
née FARRE 

Carine 

141485 MARTIN Pierre 

141379 MENINGAUD François 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230109-AR-0011-2023-AR
Date de réception préfecture : 10/01/2023



Bordeaux, le 9 janvier 2023  
 
 
 
 
 

 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel d’éducateur des activités physiques et sportives  
principal de 2ème classe (avancement de grade) - Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

5/6 

141345 MENVIELLE Yoann 

141409 METAY Eric 

141347 MIQUEL Adrien 

141351 MOISAN Jimmy 

141365 MONTOURCY Olivier 

141621 MOOS Matthieu 

141610 PASQUIER Premaël 

141021 PEREZ Vincent 

141041 PERRIER Alexandre 

141639 PIMOND Nathalie 

141534 POUPARD Gaylor 

141468 RICHARD Amandine 

141382 ROUDIL Yohan 

141701 RUPP Vincent 

141092 SABELLE Angelique 

141377 STAINCQ Antoine 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230109-AR-0011-2023-AR
Date de réception préfecture : 10/01/2023



Bordeaux, le 9 janvier 2023  
 
 
 
 
 

 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen professionnel d’éducateur des activités physiques et sportives  
principal de 2ème classe (avancement de grade) - Session 2023  

 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

 

6/6 

141215 TEISSEIRE David 

141087 TRAN DAI HIEU Valerie 

141407 TURCATO-DUMONTEUIL Anthony 

141219 VALENTAK Nicolas 

141059 VALETTE Sebastien 

141603 VERMEL Julien 

141494 VERNOST Laetitia 

140969 VIALA Paul 

141525 VILLARS Sophie 

141492 ZANCAN Alexandra 

141143 ZIELINSKI Céline 

141349 ZWIERNIAK Nathalie 

 

Nombre de candidats : 92 
 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230109-AR-0011-2023-AR
Date de réception préfecture : 10/01/2023


